
zdroj: iRozhlas.cz, Aktualne.cz, BOIT.cz

Sexting a revenge porn

Na internetu lze celkem snadno narazit na fotografie
nahých žen a dívek, pod nimiž je i jejich jméno či
alespoň přezdívka a v horším případě i místo, kde
bydlí. Uživatelé, zpravidla expartneři dotyčných dívek,
si zde snímky sdílejí.

Zpravidla se jedná o amatérské snímky, které ženy
poslaly dobrovolně svému partnerovi, jemuž
důvěřovaly. Jenže ten je podrazil.

Sexting
výsledky průzkumu 
EU Kids Online 2020

Pokud dítě sexuálně laděnou zprávu dostane
od někoho, koho má rádo, naváže další
kontakt. Je to normální součást dospívání.
 
Je důležité si uvědomit, že sexuálně
zabarvené zprávy mohou být vyžádané nebo
nevyžádané. Dříve si děti podobné zprávy
vyměňovaly jinými způsoby, dnes to dělají
pomocí digitálních technologií.

českých dětí dostalo během posledního
roku zprávy se sexuálně laděným
obsahem. Více hlásily jen děti z Vlámska,
a to 39 procent. Nejméně se tento jev
vyskytoval v Itálii, kde se s ním setkalo
osm procent dětí zapojených do výzkumu.

34 %

teenagerů ve
věku 15-16 let

Sexy fotku
dostalo

Blokace
využívá

Rodiče s dětmi
nemluví

dětí, které tak řeší
nevhodný obsah i

cizí kontakty

o tom jak se
bezpečně chovat

na internetu

50% 70% 56%

Objednejte si školení pro děti, workshop pro učitele
nebo besedu s rodiči. Naskenujte QR kód. --->>>


